*Ius naturæ a
pud Iuriscon-
sultos.*

principijs speculabilibus & practicis, non sunt. Re-
stè autem dicitur, Ius naturale esse immutabile,
quia non solum ut lumen in oculis manet idem, do-
nec natura hominis est in columis: Ita noticia natu-
ralis in mente manet eadem. Sed maior etiam firmi-
tas est noticie, quia est radius diuinæ lucis, con-
gruens cum norma diuinæ mentis æterna & im-
mota, quam Deus nequaquam uult mutari.

Est igitur ius naturæ idem, immotum & im-
mutable, quod ad propositiones in mente attinet,
Sed assensio cordis propter prauas inclinationes
languidior est, cæcæ cupiditates turbant assensio-
nem, propter quas discedunt homines à lucè men-
tis, & recipiunt prauas consuetudines contra ius
naturæ. Sicut contra artem medicam propter
intemperantiam, multas uitiosas consuetudines re-
cipimus.

Hic autem sciendum est, gradus esse princi-
piorum & conclusionum moralium, sicut etiam Gradus princi-
piorum morta-
rium,
in Physicis gradus sunt, & corriguntur inferiores
gradus à superioribus, ut regulare est, aquam flue-
re deorsum in aëre, sed fistitur, ne fiat uacuum. Ce-
dit ergo principium inferius superiori. Inferius
est, graue tendit deorsum: Superior est, necesse
est esse contigua mundi corpora. Sic regulare est,
depositum reddendum esse, sed si furiosus gladius
H 5 depositum

Angustini. l. 2. de doctrina christiana. cap. 40. sic p.
eae hæc uasa Aegyptiorum, ad ius in Ihsu placet colligerunt,
sic christiani ~~pro~~¹⁶⁵⁰ poteris, ad EPITOME
iuslum praedicando
Evangeliū ius
transferre debent depositum reposcat, superior lex regat delibera-
tionem: Neminem laedito. Hæc dextra accepta,
facile iudicare possunt. Sunt enim immota princi-
pia, singula suo ordine collocata.

Sed cum incident casus, in quibus inferiora prin-
cipia pugnant cum superioribus, plus ualent supe-
riora, quia primis illis destructis, sequitur uniuers-
alis destructio naturæ. Sic et prima tabula Deca-
logi moderatur secundam, ut cum præcipit Deus

Genf. 22. Abraham, ut filium interficiat, aut cum præcipit

Exod. 11. Israëlitis, ut auferat uasa Aegyptiorum. +

Discrimen pro
positionum.

Ac discrimin propositionum in Physicis et Ethicis, ex effectibus sumi potest. Quædam sunt sim-
pliciter necessariæ, uidelicet, ubi dato opposito, se-
quitur destructio naturæ, ut si tollas hanc proposi-
tionem: Nemo innocens laedendus est, sequitur de-
structio naturæ humanæ. Erunt enim promiscue
cædes in toto genere humano. Ac tales proposi-
tiones, sicut ius naturæ prorsus immutabile.

Aliæ sunt minus necessariæ, quibus uidelicet
admissis, et si deformitas sequitur, tamen non se-
quitur destructio naturæ, de quibus Aristoteles
1. Et. 7. hoc exemplo utitur: Naturale est, maxime par-
ti hominum facilius uti dextra, quam sinistra,
Sed aliqui facilius sinistra utuntur: Ita in mo-
ribus depravationes quedam accidunt, quarum
aliquas